[bookmark: _Toc105952706]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.04.2023	 		                    №74	    			          х. Задонский

[bookmark: _Hlk131755869][bookmark: _Hlk131754306]О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Задонского сельского поселения от 26.12.2022 г. №57 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 12.12.2016 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Задонское сельское поселение» из других форм собственности, Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение», Собрание депутатов Задонского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрание депутатов Задонского сельского поселения от 26.12.2022 г. №57 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. [bookmark: _Hlk131758094]Опубликовать настоящее решение в Официальном вестнике Задонского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Задонского сельского поселения С.И. Рябова.

Председатель Собрания депутатов -
глава Задонского сельского поселения		                А.Б. Канюк

	Приложение
к Решению Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 07.04.2023 №74 «О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Задонского сельского поселения от 26.12.2022 г. №57 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение»
на 2023 год

	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» (далее - Программа), разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 12.12.2016 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Задонское сельское поселение» из других форм собственности, Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение».

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества

	Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское поселение» на 2023 год как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:
	- приватизация муниципального имущества, не являющегося необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;
	- формирование доходов бюджета Задонского сельского поселения.
	Максимальная бюджетная эффективность приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.

2. Характеристика муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 1 объектов движимого имущества и 0 объектов недвижимого имущества:
[bookmark: _Hlk131754225]Движимое имущество:
1. Транспортное средство (легковой автомобиль)
	Наименование параметра
	Характеристика
	Примечание

	Марка, модель ТС
	Ваз 21214
	Согласно отчету от 06.04.2023 № 06/04/23-10 «Об определении рыночной стоимости транспортного средства Ваз 21214, гос. рег. знак В 083 ОУ 61, VIN – ХТА21214031724081, 2003 года выпуска»., стоимость оценки составляет: 52 000 (пятьдесят две тысячи) рублей.
Предполагаемый срок приватизации 2-4 квартал 2023 года.

	Идентификационный номер (VIN)
	ХТА21214031724081

	Гос. рег. знак
	В 083 ОУ 61

	Кузов (кабина, прицеп) №
	1724081

	Шасси (рама) №
	отсутствует

	Категория ТС
	В

	Тип ТС
	легковой универсал

	Год выпуска ТС
	2003

	Цвет кузова (кабины, прицепа)
	ярко-белый

	Мощность двигателя, кВт/л. с.
	59/80

	Рабочий объем двигателя, см3
	1690

	Модель, № двигателя
	21214, 7226242

	Тип двигателя
	бензиновый

	Общее состояние объекта оценки
	Рабочее

	Текущее использование
	В качестве легкового т/с

2. Прогноз поступления в бюджет Задонского сельского поселения доходов от приватизации имущества

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» Азовского района в 2023 году ожидается получение 52 000,00 рублей.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«

ЗАДОНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗАДОНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.04.

202

3

№

7

4

х. Задонский

О

внесении изменений в Решение

Собрание депутатов Задонского

сельского поселения от 26.12.2022 г.

№57 «О

б утверждении

п

рогнозного

плана

(программы) приватизации

муниципального

имущества

муниципального образования

«

Задонское

сельское поселени

е»

на

202

3

год

»

В

соответствии с Федеральным

зако

ном

от 21.12.2001

года

№ 178

-

ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»

,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением

Собрания депутатов Задонского сельского поселения от

12.12.2016 года № 21

«Об утверждении Положения о порядке приема имущ

ества в

муниципальную

собственность муниципального образования

«Задонское сельское поселение»

из других форм собственности

,

Ус

тавом

муниципального образования

«Задонское сельское поселение», Собрание депутатов Задонского сельского

поселения

РЕШИЛО:

1.

Внести

изменения в Решение Собрание депутатов

Задонского

сельского поселения от 26.12.2022 г. №57 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год

»

изложив е

го в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.

Опубликовать настоящее

решение

в Официальном вестнике

Задонского сельского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Задонского сельского поселения

www.zadonskoe.ru

.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.

К

онтроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу

Администрации Задонского сельского поселения С.И. Рябова.

Председатель Собрания депутатов

-

глава

Задонского

сельского поселения

А.Б. Канюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     « ЗАДОНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЗАДОНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ     07.04. 202 3                               № 7 4                           х. Задонский      О   внесении изменений в Решение  Собрание депутатов Задонского  сельского поселения от 26.12.2022 г.  №57 «О б утверждении  п рогнозного  плана   (программы) приватизации  муниципального   имущества  муниципального образования   « Задонское   сельское поселени е»  на  202 3   год »     В   соответствии с Федеральным   зако ном   от 21.12.2001   года   № 178 - ФЗ «О  приватизации государственного и муниципального имущества» ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Собрания депутатов Задонского сельского поселения от  12.12.2016 года № 21   «Об утверждении Положения о порядке приема имущ ества в   муниципальную  собственность муниципального образования   «Задонское сельское поселение»   из других форм собственности ,  Ус тавом  муниципального образования   «Задонское сельское поселение», Собрание депутатов Задонского сельского  поселения   РЕШИЛО:     1.   Внести   изменения в Решение Собрание депутатов   Задонского  сельского поселения от 26.12.2022 г. №57 «Об утверждении прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2023 год »  изложив е го в редакции согласно приложению к настоящему решению.   2.   Опубликовать настоящее  решение   в Официальном вестнике  Задонского сельского поселения и разместить на официальном сайте  Администрации Задонского сельского поселения  www.zadonskoe.ru .   3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.   4.   К онтроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу  Администрации Задонского сельского поселения С.И. Рябова.     Председатель Собрания депутатов  -   глава  Задонского   сельского поселения                      А.Б. Канюк